MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE HISTÓRIA

_____________________________________________________________________________________________________
Faculdade de História – Universidade Federal de Goiás – Campus Samambaia – CEP: 74690-900 – Goiânia/GO –

Fones: (62) 3521-1166  /  (62) 3521-1130   -  www.historia.ufg.br    - e-mail: historia@ufg.br

Edital n.º 23/2019
Área: História da América Colonial

INSTALAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

O Diretor da Faculdade de História, no uso de suas atribuições, torna pública a data e o
horário de instalação do processo seletivo para o cargo de Professor substituto, da Regional Goiânia, da
Universidade Federal de Goiás. Área: História da América Colonial, processo n.º 23070.001261/2020-71.

DATA LOCAL HORÁRIO

02/03/2020 (segunda-

feira)

Faculdade de História/UFG,
Regional Goiânia/GO, Campus
Samambaia – Sala 29

Das 7h30min às 8 h

Observação: Todos os documentos relacionados no item 8.2. do Edital de Condições Gerais deverão ser
entregues no ATO DE INSTALAÇÃO.

Diretoria da Faculdade de História da Universidade Federal de Goiás, às 12h45min, do dia

18 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Eugênio Rezende de Carvalho
Diretor da Faculdade de História/UFG

http://www.historia.ufg.br/
mailto:historia@ufg.br